
       Warszawa, dn. 25.10.2022 r. 

 

 

                                                                  Wykonawcy biorący udział 

                                                                              w postępowaniu 

 

 

       

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 oraz zmiana treści SWZ nr 2 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego 

przedmiotem jest "Kompleksowa dostawa i świadczenie usługi dystrybucji paliwa 

gazowego do Składnicy RARS w Zalesiu",  znak sprawy: BZzp.261.113.2022 

 

 

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 w 

zw. z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych      

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm) odpowiednio udziela odpowiedzi na niżej 

wymienione pytania oraz dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej.  

 

Zestaw pytań nr 1: 

1. Wykonawca prosi o wskazanie numeru punktu poboru nadanego przez OSD. 

Numer ten powinien być zgodny z numerem punktu poboru umieszczonym 

przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 

Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 

fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 

11.10.4 IRIESD. 

Odpowiedź: Nr punktu poboru PL0033011053 (pkt poboru wskazany na 

warunkach przyłączenia do sieci gazowej).  

 

2.  Prosimy o podanie do jakiej grupy taryfowej należy PPG. Czy jest to np.      W-

5.1,  czy W-6.1. 

           Odpowiedź: PPG na chwilę obecną nie jest przypisany do żadnej grupy 

taryfowej – możliwe taryfy to: W-5 lub W-6. 

 

3. Prosimy o podanie mocy umownej punktu w kWh. 

Odpowiedź: 1 206,92 kWh. 

 



4. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i do 

jakiego obszaru należy punkt poboru.  

Odpowiedź:  Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o., ul. Gazowa 16, 31-060 

Kraków. 

 

5. Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego 

dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do 

przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. 

Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla 

poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego. 

Odpowiedź: 01.12.2022 r. – 31.12.2024 r.  

 

6. Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa 

gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa             

Sp. z o.o.?  

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. W związku z 

powyższym nie jest możliwe rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego od daty 

zawarcia umowy. 

Zatem  z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 25.10.2022 r, a także 

terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD, 

informujemy, że pierwszy możliwy termin na rozpoczęcie sprzedaży to 

01.12.2022 r. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza. 

 

7. Wnioskujemy o  poprawę ilości miesięcy w pkt 1 Formularza ofertowego. 

Wyjaśniamy, że od 01.12.2022 do 31.12.2024 jest 25 miesięcy, a od 

01.01.2023r. do 31.12.2024 jest 24 miesiące. 



Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany ilości miesięcy wskazanej w 

Formularzu ofertowym na okres 25 miesięcy. W załączeniu zmodyfikowany 

Formularz ofertowy. 

 

8. Czy podany w Formularzu ofertowym wolumen jest wartością prawidłową na 

okres do 31.12.2024 r.? 

Odpowiedź: Zakładając, że dostawa paliwa gazowego rozpocznie się od 

01.12.2022 r. oraz w oparciu o szacunkowe jego zużycie w trakcie 

obowiązywania umowy, (wyliczone przez autora dokumentacji 

projektowej), można założyć, iż zużycie będzie na poziomie 2 219 205,44 

kWh.  

 

9. Dotyczy pkt 1 wiersz Dystrybucja stała w Formularzu Ofertowym – jeżeli punkt 

poboru ma moc umowną powyżej 110 kWh, to wnioskujemy o zmianę ilości na 

iloczyn mocy umownej w kWh  i ilości godzin w okresie trwania umowy oraz 

zmianę jednostek na kWh/h za h. 

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 

5.3.3. taryfy ……….wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej 

dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty 

stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w treści Formularza 

ofertowego. 

 

10. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu 

na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh). 

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  

przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź:  

 
udział procentowy w 

roku 

zapotrzebowanie na 

m-c 
 

styczeń 0,21 215 204,98 kWh  

luty 0,17 171 484,53  



marzec 0,14 141 229,30  

kwiecień 0,07 73 692,83  

maj 0,01 11 516,95  

czerwiec 0,00 4 853,54  

lipiec 0,00 4 281,20  

sierpień 0,00 3 252,59  

wrzesień 0,01 6 448,75  

październ

ik 
0,06 65 725,12  

listopad 0,13 135 604,76  

grudzień 0,18 184 205,44  

 suma 1 017 500,00 kWh  

 

11. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka 

podatku akcyzowego? 

Odpowiedź: NIE - Odbiorca jest organem administracji publicznej, paliwo 

gazowe będzie przeznaczone na cele opałowe. 

 

12. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty 

stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest 

korzystna? 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne  i 

rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu 

paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat 

stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 

Odpowiedź: TAK. 

 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: TAK. 

 



14. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający 

wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego 

wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy 

do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca 

w dacie złożenia oferty? 

Odpowiedź: TAK. 

 

15. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 

zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 

Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza korzystać z uregulowań 

określonych w ustawie z 26 stycznia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz.202). 

 

16. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie powyżej oraz w przypadku 

kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział 

formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe 

dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie 

podlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź:  nie dotyczy 

 

17. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów 

objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa 

gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za 

paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku 



zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 

Odpowiedź: nie dotyczy  

 

18. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym 

przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: NIE. 

 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były 

wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch 

miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z 

obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są 

w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z 

dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Tak. 

 

20. Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego? 

Odpowiedź: BRAK – jest to pierwsza umowa (nowe przyłącze). 

 

21. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? 

Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest 

okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź:  NIE – jest to pierwsza umowa (nowe przyłącze). 

 

22. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do IPU poniższego zapisu: 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw od 01.01.2020 r. jest pozytywnie 

przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodnie z terminami 

wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG                     

Sp. z o. o.” 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 



właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 

najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

23. Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru?  

Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację: 

a) czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i 

gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? 

Nie. 

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna 

przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 

      Nie. 

b) czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem 

budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? 

Tak. 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?  

c) czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego 

Operatora Sieci Dystrybucyjnej ? Prosimy o ich udostępnianie. 

Tak. W załączeniu. 

24. Wnioskujemy o usunięcie zapisu pkt 18 Projektowych Postanowień Umowy. 

Jesteśmy zobowiązani do stosowania podatków w takiej wysokości w jakiej one 

obowiązują. Prosimy o nie wprowadzanie ograniczeń ich wzrostu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z załącznika nr 7 do SWZ- Projektowane 

Postanowienia Umowy pkt 18 o treści: 

 

18. "W przypadku, o którym mowa w ust. 15 pkt 1, zmianie mogą ulec ceny 

jednostkowe brutto, a ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian (z 

zastrzeżeniem zmian cen lub kosztów powyżej 10%)." 



 

Zestaw pytań nr 2 

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 

zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 

Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o 

wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W 

przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, 

konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby 

Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu 

podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź: Patrz. Odpowiedź na pytanie nr 15. 

 

2. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym 

przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź: Nie. 
 

3. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku 

zgody, Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia 

ponad zamówienia podstawowe.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego o więcej niż max +/- 10%. 
 

4. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 

jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. 

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź: Tak. 
 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 



Odpowiedź: Tak. 

 

7. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca 

wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego 

wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy 

do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca 

w dacie złożenia oferty? 

 

Odpowiedź: Tak. 

 

8. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka 

podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Nie – Odbiorca jest organem administracji publicznej, paliwo 

gazowe będzie przeznaczone na cele opałowe. 

 

9. Wykonawca prosi o wskazanie aktualnych parametrów dystrybucyjnych tzn. 

numerów punktów poboru objętych postępowaniem, mocy umownej oraz grup 

taryfowych zgodnie z OSD? 

a) Nr punktu poboru PL0033011053 (pkt poboru wskazany w warunkach przyłączenia 

do sieci gazowej). 

b) 1 206,92 kWh 

c) PPG na chwilę obecną nie jest przypisany do żadnej grupy taryfowej – możliwe taryfy 

to: W-5 lub W-6 

10. Dot. Załącznik numer 1 oraz 2 do SWZ, prosimy o weryfikację podanych 

wolumenów i zmianę na „szacowanie na 26 miesięcy”. Czyli odpowiednio 

zmianę w formularzu cenowym kolumny „Ilość” dla opłaty abonamentowej oraz 

dystrybucyjnej stałej na 26. 
 

Odpowiedź: Przyjęto „szacowanie na 25 miesięcy”. 

11. Dot. jeżeli punkt poboru gazu ma moc umowną powyżej 110 kWh/h i 

zakwalifikowany jest do grupy taryfowej W-5 lub wyższej, wtedy opłata 

dystrybucyjna stała powinna być wyliczana jako iloczyn mocy umownej x liczba 

godzin w okresie trwania umowy. Prosimy o weryfikację. 

 

Odpowiedź: Zweryfikowano. 
 

12. Czy zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych 

od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie 

wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata 

sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: Tak. 
 



13. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu 

na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. 

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie 

przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

 

 

Z uwagi na powyższe wyjaśnienia Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji 

warunków zamówienia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu 

związania ofertą.  

Wobec powyższego postanowienia Rozdziału XI SWZ pn: „Sposób oraz termin 

składania ofert” ust. 11 otrzymują brzmienie: 

 

Termin składania ofert upływa w dniu 03.11.2022 r. o godz. 11:00. Decyduje data oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego 

zegarem Głównego Urzędu Miar. 

Postanowienia Rozdziału XII SWZ pn: „Termin otwarcia ofert” ust. 1 otrzymują 

brzmienie: 

 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 

03.11.2022 r. godz. 11:15. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i 

otwarcie ofert. 

 

Postanowienia Rozdziału VIII pn: „Termin związania ofertą” ust. 1 otrzymują 

brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 31.01.2023 r.,(90 dni) przy czym pierwszym 



dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

W załączeniu:  

- Poprawiony formularz ofertowy 

- Warunki przyłączenia do sieci gazowej 

 

 

                                                                                                        Dyrektor Biura 
 

Zakupów 

/-/ 

                                                                                                        Justyna Gdańska 

 

 
 


